
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio

DETERMINA

N° 552    Registro del 28/12/2023  Registro Generale N° 1126 del 28/12/2023

Oggetto : Quota di competenza annualità 2023 per il funzionamento dell’Agenzia
Territoriale della Regione Puglia per il Servizio di Rifiuti (AGER). Determina di
impegno di spesa e liquidazione. 

  C.l. 1178 del  -  Determina N°  552 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 28/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio

Premesso che:
 con la L.R.  n.  24/2012, così  come modificata dalla L.R.  n.  20/2016, è stata istituita quale unico organo di governo,  

l’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti, demandando alla stessa Agenzia l’esercizio  
associato  delle  funzioni  pubbliche  relative  al  servizio  in  oggetto,  già  esercitate  dalle  Autorità  d’Ambito  Territoriali  
Ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali; 

 all’art. 5 della suddetta L.R. n. 20/2016, è stabilito che l’Agenzia è finanziata attraverso i proventi derivanti dai contributi  
da  parte  dei  partecipanti  ed  il  contributo a  carico  di  ciascun comune è  determinato in  rapporto alla  popolazione  
residente; 

Vista la nota prot. n. 893 del 02.02.2023, acquisita dall’Ente con nota prot. n. 1318 del 02/02/2023, con la quale il Direttore  
Generale dell’AGER ha comunicato che “Con Delibera del Comitato dei Delegati num. 4 del 07/06/2022, pubblicata sul Sito  
Istituzionale dell’Agenzia, sono state confermate le quote conferitorie dovute dai Comuni partecipanti per il funzionamento  
dell’Agenzia per gli esercizi 2022, 2023 e 2024 in € 0,40 cent/abitante sulla base del dato di censimento Istat della popolazione  
individuato nel 2017. Si coglie l’occasione per sollecitare la liquidazione delle quote conferitorie relative alle annualità che qui  

Ritenuto pertanto assumere impegno di spesa complessivo di € 1.527,20 relativa alla quota conferitoria 2023, da imputare 
sul Capitolo 872.1 del Bilancio Comunale 2023;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione dell’importo suddetto imputandolo su apposito intervento di bilancio comunale; 

Visto il vigente Decreto Sindacale di attribuzione al Responsabile di Settore dell’incaricato per la posizione organizzativa;

VISTO il  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali”,  approvato  con  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  in  
particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito  da parte del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario il  visto  in ordine alla regolarità  contabile  ed alla copertura 
finanziaria,  ai  sensi  degli  artt.  151  e  153,  del  D.Lgs.  267/2000,  ed  in  ordine  alla  compatibilità  monetaria  attestante  la  
compatibilità del pagamento delle suddette spese con le regole di finanza pubblica vigenti; 

DETERMINA
         Per quanto in premessa espresso ed integralmente richiamato nel presente dispositivo:

1. di prendere atto della nota prot. n. 893 del 02.02.2023, acquisita dall’Ente con nota prot. n. 1318 del 02/02/2023, 
con la quale il Direttore Generale dell’AGER ha comunicato che “Con Delibera del Comitato dei Delegati num. 4 del  
07/06/2022, pubblicata sul Sito Istituzionale dell’Agenzia, sono state confermate le quote conferitorie dovute dai  
Comuni partecipanti per il funzionamento dell’Agenzia per gli esercizi 2022, 2023 e 2024 in € 0,40 cent/abitante sulla  
base del  dato di  censimento Istat  della popolazione individuato nel  2017. Si  coglie  l’occasione per sollecitare la  
liquidazione delle quote conferitorie relative alle annualità che qui di seguito si riportano analiticamente:

2. di impegnare la somma di  € 1.527,20 relativa alla quota conferitoria 2023,  da imputare sul Capitolo 872.1 del 
Bilancio Comunale 2023;

3. di  liquidare e  pagare  la  somma  €  1.527,20  per  la  quota  associativa  dovuta  per  il  funzionamento  dell’Agenzia 
Territoriale della Regione Puglia per il  servizio di gestione dei rifiuti  (AGER) per l’anno 2023,  versando la stessa 

  C.l. 1178 del  -  Determina N°  552 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 28/12/2023 - Pag 2 di 4



tramite sul c/c dell’Agente Tesoriere dell’Agenzia di seguito riportato, giusta nota prot. n.  893 del 02.02.2023  di 
AGER, acquisita dall’Ente con nota prot. n. 1318 del 02/02/2023:
 Banca Intesa San Paolo Filiale Imprese Bari Gimma IBAN: ...OMISSIS...
 Banca d’Italia: c/c 319963 
ed intestata  ad  Agenzia  Territoriale  della  Regione  Puglia  per  il  Servizio  di  Gestione  Rifiuti  con  casuale  “Quota  
conferitoria Comune di Arnesano Anno 2023”;

4. di  trasmettere al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  fiscale  al  fine  di  consentire  
l’adozione degli adempimenti consequenziali;

5. di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Ente per la  
dovuta pubblicità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1178 del  -  Determina N°  552 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 28/12/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 872 1 Quota di competenza annualità 2023 per il 
funzionamento dell’Agenzia Territoriale della Regione 
Puglia per il Servizio di Rifiuti (AGER). Determina di 
impegno di spesa e liquidazione.

1527,20 1243

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1630 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 28/12/2023 aL 12/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1178 del  -  Determina N°  552 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 28/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

